会 議 録  概要

■議 題      平成 27 年度岡山県ごみゼロ社会プロジェクト推進会議

■開催日時   平成 27 年 4 月 20 日（月）13：30～15：30

■開催場所   ピュアリティまきび 「橘」

■出 席 者      別紙「出席者名簿」のとおり

      ＊傍聴なし

■議事内容

 Ⅰ 平成 26 年度の取組実績について

 １ 会議の開催

 ２ 重点取組事業

   （１）おかやま・もったいない運動の推進

   （２）マイバッグ運動・レジ袋削減事業の実施

    ３ その他普及啓発事業

 Ⅱ 平成 27 年度の取組（案）について

    １ 会議の開催

    ２ 重点取組事業

    （１）おかやま・もったいない運動の推進

    （２）マイバッグ運動・レジ袋削減事業の実施

   ３ その他普及啓発事業

議長：岡本輝代志会長

議題Ⅰ、Ⅱについて事務局から説明

○意見等

・ポスター・エコチャレンジの表彰式・展示について、もう少し人が多く集まり啓発効果が期待

できる場所で実施してはどうか。

・啓発のためにプロモーションビデオを作成することを検討してみてはどうか。

・子どもたちへの普及啓発が重要である。

・県では教育に力をいれているので、教育の観点からも環境にクローズアップして取り組んでも

らいたい。

・事業の成果を検証して、隔年で実施したり、テーマが似ているものを統合するなど、新しいス

テップに向けての検討を進めたらどうか。

・レジ袋の有料化についてのアンケート調査結果にもあるとおり、公のルールとするのであれば、

住民は取り組んで行くのではないか。

■その他

事例発表：岡山市「岡山市の小型家電の回収状況について」